
販売先 回収区分 回収サイト 実績・計画 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

前年実績 2,500 1,800 2,000 3,200 500 1,500 8,300 7,300 11,400 3,200 4,000 4,300 50,000

今期計画

前年実績 5,500 12,300 11,500 4,500 7,500 8,500 5,200 13,200 4,800 10,500 2,200 14,300 100,000

今期計画

前年実績 8,000 14,100 13,500 7,700 8,000 10,000 13,500 20,500 16,200 13,700 6,200 18,600 150,000

今期計画

販売先 回収区分 回収サイト 実績・計画 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

前年実績 3,600 6,345 6,075 3,465 3,600 4,500 6,075 9,225 7,290 6,165 2,790 8,370 67,500

今期計画

前年実績 2,000 3,525 3,375 1,925 2,000 2,500 3,375 5,125 4,050 3,425 1,550 4,650 37,500

今期計画

前年実績 5,600 9,870 9,450 5,390 5,600 7,000 9,450 14,350 11,340 9,590 4,340 13,020 105,000

今期計画

回収高 期日入金 割引 裏書 月末残高 回収高 期日入金 割引 裏書 月末残高

乙社 7,640

発行高 決済 月末残高 発行高 決済 月末残高 発行高 決済 月末残高

Ｂ社 13,000 6,000 8,000

名前 役職 給与額面 社会保険 源泉所得税 市民税 差引支給額

田中太郎 代表取締役 1,200 180 102 82 836

山田花子 部長 500 75 43 34 349

高木一郎 主任 300 45 26 20 209

富田昇 営業 200 30 17 14 139

2,200 330 187 150 1,533

借入区分 当初借入額 返済回数 月額返済額 金利 1月末残高

① 50,000 60回 833 1.0% 29,175

② 30,000 120回 250 1.5% 25,000

合計 80,000 1,083 1.2% 54,175

月末〆の翌月手形発行（発行後60日決済）

【人件費計画】（単位：千円） 【経費計画】（単位：千円）

今期人件費は右図の通り計画する 今期月額発生経費予定額は400千円とする

今期の中間法人税、消費税の納税額は1,000千円と見込まれる

なお、弊社は12月末決算である。

全社合計

【借入計画】（単位：千円）

1月 2月

月末〆の翌月手形回収（回収後60日期日）

【支払手形帳】（単位：千円）
前期繰越

1月 2月 3月

前期繰越

Ｂ社 支払手形
月末〆の翌月手形発行

（発行後60日決済）

全社合計

【受取手形帳】（単位：千円）

全社合計

【製造原価計画】（単位：千円） 今期製造原価計画⇒A社：全社売上の44％／Ｂ社：全社売上の24％

Ａ社 振込 月末〆の翌月末振込

乙社 受取手形
月末〆の翌月手形回収

（回収後60日期日）

【売上計画】（単位：千円） 今期売上計画⇒甲社70,000千円／乙社130,000千円

甲社 振込 月末〆の翌月末振込



日付 資金繰り表科目 勘定科目 借方金額 貸方金額 残高 摘要

2020/12/28 現金 100,000 20,000,000 小口現金

2020/01/04 諸会費 10,000 19,990,000 カード会費支払

2020/01/04 旅費交通費 44,000 19,946,000 出張新幹線代

2020/01/04 接待交際費 38,000 19,908,000 出張飲食代

2020/01/10 リース料 11,000 19,897,000 ゼロックス

2020/01/10 現金売上 58,000 19,955,000 得意先　現金売上

2020/01/10 買掛金 120,000 19,835,000 仕入先　買掛金支払

2020/01/12 売掛金 1,500,000 21,335,000 得意先より売掛金回収

2020/01/12 通信費 12,000 21,323,000 携帯電話代

2020/01/12 雑収入 1,000 21,324,000 カード会社から還付

2020/01/15 支払手形 3,000,000 18,324,000 支払手形決済

2020/01/18 原材料 8,000 18,316,000 材料現金仕入

2020/01/20 支払手形 2,000,000 16,316,000 支払手形決済

2020/01/20 受取手形 1,850,000 18,166,000 みずほ銀行で手形割引

2020/01/20 手形売却損 20,000 18,146,000 割引手数料

2020/01/20 受取手形 3,250,000 21,396,000 得意先受取手形　期日入金

2020/01/25 給与 697,000 20,699,000 従業員給与支払

2020/01/25 役員報酬 836,400 19,862,600 役員報酬支払

2020/01/31 長期借入金 833,000 19,029,600 借入金返済

2020/01/31 支払利息 40,000 18,989,600 支払利息

2020/01/31 長期借入金 250,000 18,739,600 借入金返済

2020/01/31 支払利息 30,000 18,709,600 支払利息

2020/01/31 法定福利費 230,010 18,479,590 12月度　社会保険料

2020/02/01 現金 100,000 18,379,590 小口現金

㈱Ａ製作所　現預金出納帳



1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

実績 予定 予定 予定 予定 予定 予定 予定 予定 予定 予定 予定

現金売上 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

売掛金回収

受取手形期日回収 3,250 2,540 3,432

受取手形割引 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計

現金仕入 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

買掛金支払

支払手形決済 8,000

人件費

その他諸経費 115

支払利息 90 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 45

法人税・消費税

その他支払 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計

合計

借入①返済

借入②返済

合計

翌月繰越
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㈱Ａ製作所　第21期　資金繰り表（現状計画）

（単位：千円）
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